
Protokół Nr 6/17 

z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych  

w dniu 14 czerwca 2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1100 do 1245, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (przekazano je również w formie elektronicznej). 

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Mariusz Kuszewski; lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu. 

W części spotkania uczestniczyli również: Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, 

Wójt Gminy Leszek Stroiński oraz Dyrektor ZGK Marcin Grubicki.  

 

      Posiedzenie Komisji rozpoczęto od zapoznawania się z planowanymi 

zmianami w tegorocznym budżecie gminy; projekt uchwały przedstawił 

Skarbnik Gminy, natomiast Pan Wójt przedstawił szersze uzasadnienia do 

ważniejszych zagadnień.  

Zmiany dochodów dotyczą głównie zwiększenia odsetek od nieterminowych 

wpłat oraz od wolnych środków na rachunkach bankowych, wpływów z 

tyt.udziału gminy w podatku dochodowym, wpływów z tyt.wynajmu sal 

szkolnych, a także z tyt.kar i odszkodowań.  

Natomiast zmiany wydatków związane są: -z budową zbiornika na osady z 

przydomowych oczyszczalni ścieków, -z dofinansowaniem budowy zatoczki 

postojowej w ciągu drogi powiatowej w Sośnie (przy Ośrodku Zdrowia),  -z 

modernizacją drogi w Skoraczewie i przebudową drogi w Sośnie (ul.Polna),  -ze 

sporządzeniem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Sośno, -z rozbudową systemu alarmowego o monitoring 

wizyjny, -z zakupem krzeseł do sal wiejskich,  -ze zorganizowaniem obozu 

szkoleniowo-wypoczynkowego dla młodzieżowej drużyny pożarniczej z OSP 

Sitno, - drobnymi korektami w oświacie oraz w pomocy społecznej, 

wprowadzono również (na wniosek kilku sołectw) niewielkie korekty w 

funduszu sołeckim; zdjęte zostało planowane zadanie dotyczące budowy 

PSZOK Sośno. 

        Dodatkowo odrębnie i bardzo szczegółowo omówione zostały planowane 

zmiany co do kosztów realizacji zadań przez ZGK; pan Dyrektor przedstawił 

także koszty likwidacji awarii hydroforni w Rogalinie (ponad 70tyś.zł) oraz 

koszty wykonania ogrodzenia oraz uporządkowania działki przy hydroforni w 

Sitnie (ponad 400mb).  

       Szerzej również  omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu (22.000,-zł) – z przeznaczeniem na 

budowę zatoki postojowej w ciągu drogi powiatowej (przy Ośrodku Zdrowia w 

Sośnie). Uzasadnieniem dla udzielenia tej pomocy jest podwyższenie standardu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego we wskazanym miejscu; w chwili obecnej 

mieszkańcy gminy korzystający z usług ośrodka zdrowia zatrzymują swoje 

samochody na poboczu drogi, które nie jest przystosowane do postoju 

samochodów. Zadanie to realizowane będzie przez Zarząd Drogowy w Sępólnie 
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w oparciu o powyższe dofinansowanie (z Powiatem Sępoleńskim i Gminą Sośno 

zawarte zostanie porozumienie w tej sprawie). 

  

     Podczas prowadzonej dyskusji mówiono także na temat jakości wody oraz 

funkcjonowania hydroforni na terenie gminy. 

 

     Pani Skarbnik omówiła również planowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, które spowodowane są proponowanymi wyżej zmianami w 

tegorocznym budżecie. 

 

     Planowane zmiany w tegorocznym budżecie oraz projekt uchwały 

zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

      W dalszej części posiedzenia omawiano sprawy dotyczące realizacji zadań z 

zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

      Dyrektor ZGK przedstawił radnym sprawozdanie roczne z realizacji 

powyższych zadań w roku ubiegłym; w sprawozdaniu tym przedstawione 

zostały wielkości odebranych odpadów komunalnych ulegających oraz 

nieulegających biodegradacji jak również podstawowe informacje o działającym 

punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), a także o 

osiągniętych poziomach recyklingu i ograniczaniu odpadów ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania. Sprawozdanie powyższe 

załączono do protokołu. 

Przedstawił również analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy za rok ubiegły, w której zawarte zostały informacje o systemie 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, o potrzebach 

inwestycyjnych, o kosztach poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, 

recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów oraz o ilości złożonych deklaracji 

na selektywną i nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, a także o 

łącznych wielkościach odebranych śmieci. 

 

    Podczas dyskusji mówiono m.in. o wprowadzanych od lipca br. zmianach 

ustawowych w zakresie gospodarki śmieciowej i utrudnieniach z tym 

związanych czekających na mieszkańców, a także o przypuszczalnie wyższych 

kosztach związanych z funkcjonowaniem gospodarki śmieciowej.  

 

     Podczas posiedzenia wniosków nie zgłoszono. 

 

     Na tym posiedzenie komisji zakończono.  

 

 

 
                                                                               Przewodnicząca Komisji  

                                                                                              Joanna Siódmiak-Niemczewska                                                  

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


